
2024年8月吉日 
 
ほとり座をご利用の皆様へ 
 

「ほとり座」事業継承と体制変更のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 
弊社は富山県富山市にて約8年、現在の場に移転してからは約4年間にわたり、ミニシアタ
ー「ほとり座」の事業経営を行ってまいりました。しかしながら新型コロナや震災、景気変
動の影響等、小資本の弊社では数年に渡り経営的に不安定な情勢も続いております。 
そこでこのたび、本事業を長期的に持続可能な状態にし、今後も事業の発展を目指せる体制
へと進化するために、2024年9月1日をもって「ほとり座」を弊社から「株式会社富山市民
プラザ」へ事業譲渡を行うことといたしました。 
 
この決定に伴い誠に勝手ながら、2024年9月1日（土）以降、会員様の個人情報について
は富山市民プラザに継承し、管理を行なってまいります。 
 
会員価格での上映料金適用やスタンプカード、会員の権利を有する期間等の会員サービス
内容は変更なく、これまで通りご利用をいただけます。 
 
なお引き続き、上映映画のセレクト、配給会社様とのご連絡対応、DCPや広報物等物資の管
理、広報等業務はこれまでどおり弊社にて業務を分担し、受託運営をいたします。 
 
以上お忙しい中、ご確認をいただきありがとうございます。ご心配をおかけし申し訳あり
ませんが、今後とも映画文化の発展と、映画を楽しみにする方々へ作品をお届けするこ
と、微力ながら全力を尽くしてまいります。富山市民プラザとタッグを組んでの新体制と
なりますが、ますますのお引き立てを何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

株式会社EVERT / ほとり座 
代表取締役社長 / 代表 田辺和寛 


